
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI TRAPANI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO SOSTITUTO DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:   Procedura  di  selezione  pubblica,  per  titoli  e  colloquio,  per  il  conferimento  di  incarico
quinquennale  rinnovabile  di  direttore  di  struttura  complessa  U.O.C.  Igiene  degli  alimenti  e  della
nutrizione  avviata  con  deliberazione  del  Commissario  straordinario  n.  391  del  24.03.2023.  Rettifica
delibera n. 809 del 26.05.2025: nomina Commissione esaminatrice.

U.O. Proponente: FABBISOGNO E RECLUTAMENTO

Responsabile del Procedimento: PAESANO GIUSEPPE

Unità Operativa: RISORSE UMANE

Dirigente dell’Unità Operativa: SCARPITTA MARIA

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO SOSTITUTO DEL DIRETTORE GENERALE

Dott. Danilo Faro Antonio Palazzolo, ai sensi dell‘ art. 20, comma 2 della l.r n.5/2009 e dell‘ art. 3 comma 6
del D. Lgs. N. 502/1992 , ha adottato la seguente DELIBERAZIONE sottoscritta con firma digitale.

Proposta N° 936 / 2025 del 04/06/2025

Il Dirigente e/o il responsabile del procedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma 
e nella sostanza.

La delibera comporta autorizzazione di spesa: NO

Esercizio Codice Conto CIG CUP  N.Autorizz. Importo

Parere del Direttore Amministrativo
FAVOREVOLE

Parere del Direttore Sanitario
FAVOREVOLE

Il Direttore Amministrativo
PALAZZOLO DANILO FARO

Il Direttore Sanitario
GRECO DANILO



Il Responsabile U.O.C.
 RISORSE UMANE

SCARPITTA MARIA

VISTO il Decreto Assessoriale n. 22 dell’11 gennaio 2019 con il quale è stato adottato il Piano di riordino
della Rete Ospedaliera regionale;

VISTA  la  delibera  n.  988 del  03.08.2022 con la  quale  è  stato adottato il  nuovo atto  aziendale  nella
riformulazione approvata con D.A. n. 488/2022 dell’08.07.2022;

ATTESO che con deliberazione del Commissario straordinario n. 391 del 24.03.2023 questa Azienda ha
indetto  la  procedura  di  selezione  pubblica,  per  titoli  e  colloquio,  per  il  conferimento  dell’incarico
quinquennale rinnovabile per Direttori di struttura complessa, tra cui: 

 n. 1 posto di Direttore di struttura complessa di U.O.C. Igiene degli alimenti e della nutrizione;

ATTESO con deliberazione n. 809 del 26.05.2025 è stata nominata, altresì, la Commissione esaminatrice
della procedura di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di incarico quinquennale
rinnovabile di direttore di struttura complessa della U.O.C. Igiene degli alimenti e della nutrizione;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 84486 del 03.06.2025 il segretario nominato giusta deliberazione
n.  809  del  26.05.2023  ha  rassegnato  le  dimissioni  da  segretario  della  procedura  de  qua  per  motivi
personali;

VISTA la designazione, con annotazione apposta dal Direttore amministrativo pro-tempore in calce alla
nota prot. n. 84486 del 03.06.2025, della dott.ssa Sofia Giammarinaro, quale segretario della procedura di
selezione pubblica per il conferimento di incarico quinquennale di direzione di struttura complessa della
U.O.C. Igiene degli alimenti e della nutrizione;

RITENUTO  di dover procedere alla rettifica della nomina della Commissione Esaminatrice, nominata
giusta  deliberazione  n.  809  del  26.05.2023,  che  dovrà  espletare  la  procedura  di  selezione  per  il
conferimento di incarico di direzione della struttura complessa di Igiene degli alimenti e della nutrizione, 

come di seguito indicato:

Componente di diritto: Direttore Sanitario pro-tempore;

Componente 1° titolare sorteggiato: Dott.ssa Alonzo Elena, Sicilia – ASP di Catania;

Componente 2° titolare sorteggiato: Dott.ssa Mattei Patrizia, Marche - ASUR; 

Componente 3° titolare sorteggiato: Dott. Pavan Pier Paolo, Veneto – Azienda Sanitaria di Vicenza;

Segretario: Dott.ssa Giammarinaro Sofia, collaboratore amministrativo professionale ASP Trapani;

Componenti supplenti sorteggiati



Componenti supplenti Cognome e nome Regione – Azienda di
appartenenza

1° supplente Sancasciani Simonetta Toscana – Azienda USL Toscana
SUD – EST 

2° supplente Gulino Margherita Piemonte  –  Azienda  Sanitaria
Torino 5

3° supplente Andreotti Lucio Veneto  –  Azienda  Sanitaria  di
Rovigo

4° supplente Prete Luciana Emilia  Romagna  –  Azienda
Sanitaria di Bologna

5° supplente Somenzi Cristina Lombardia – ATS Val Padana

ATTESO che con la sottoscrizione del presente provvedimento si dichiara che l’istruttoria è corretta,
completa e conforme alle risultanze degli atti d’ufficio;

RITENUTO di dover munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività, in quanto
la copertura dei posti in argomento, nel tempo più breve possibile consentito dalla procedura selettiva, si
rende necessaria al fine di garantire all’utenza i livelli essenziali di assistenza;

DATO  ATTO che  il  Responsabile  della  struttura  che  propone  il  presente  provvedimento,
sottoscrivendolo,  attesta  che  lo  stesso,  a  seguito  dell’istruttoria  effettuata,  è  conforme alla  normativa
vigente con riferimento alla materia trattata ed è, sia nella forma che nella sostanza, totalmente legittimo,
veritiero ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 14
Gennaio 1994 n. 20 e ss.mm.ii., e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n.
190 “Disposizioni  per  la  prevenzione e la  repressione della  corruzione e dell’illegalità  nella  Pubblica
Amministrazione”, nonché nell’osservanza dei contenuti del vigente Piano Aziendale della Prevenzione
della Corruzione, con particolare riferimento all’assenza di situazioni di conflitto d’interesse in relazione
all’oggetto dell’atto e alla tematica connessa;

Propone

Per le causali di cui in premessa di:

RETTIFICARE la nomina della Commissione esaminatrice, nominata giusta deliberazione n. 809 del
26.05.2025  che  dovrà  espletare  la  procedura  di  selezione  pubblica,  per  titoli  e  colloquio,  per  il
conferimento  dell’incarico  quinquennale,  rinnovabile,  di  direttore  di  struttura  complessa  della  U.O.C.
Igiene degli alimenti e della nutrizione, come segue:



Componente di diritto: Direttore Sanitario pro-tempore;

Componente 1° titolare sorteggiato: Dott.ssa Alonzo Elena, Sicilia – ASP di Catania;

Componente 2° titolare sorteggiato: Dott.ssa Mattei Patrizia, Marche - ASUR; 

Componente 3° titolare sorteggiato: Dott. Pavan Pier Paolo, Veneto – Azienda Sanitaria di Vicenza;

Segretario: Dott.ssa Giammarinaro Sofia, collaboratore amministrativo professionale ASP Trapani;

DARE ATTO che in caso di indisponibilità o incompatibilità dei componenti titolari per la selezione
succitata subentreranno i componenti estratti quali supplenti dalla Commissione aziendale sorteggi nelle
operazioni  di  sorteggio  del  03.07.2023,  secondo  l’ordine  del  sorteggio  stesso,  che  risultano  essere  i
seguenti:

Componenti supplenti sorteggiati

Componenti supplenti Cognome e nome Regione – Azienda di
appartenenza

1° supplente Sancasciani Simonetta Toscana – Azienda USL Toscana
SUD – EST 

2° supplente Gulino Margherita Piemonte  –  Azienda  Sanitaria
Torino 5

3° supplente Andreotti Lucio Veneto  –  Azienda  Sanitaria  di
Rovigo

4° supplente Prete Luciana Emilia  Romagna  –  Azienda
Sanitaria di Bologna

5° supplente Somenzi Cristina Lombardia – ATS Val Padana

METTERE  a  disposizione  della  Commissione  esaminatrice  tutti  gli  atti  inerenti  la  procedura  in
argomento, al fine dell’espletamento della stessa;

DOTARE il presente provvedimento della clausola della immediata esecutività, in quanto la copertura del
posto in argomento, nel tempo più breve possibile consentito dalla procedura selettiva, si rende necessaria
al fine di garantire all’utenza i livelli essenziali di assistenza;

DARE ATTO che dal presente provvedimento non scaturisce alcun onere di spesa.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO SOSTITUTO DEL DIRETTORE GENERALE

VISTA

la proposta di deliberazione che precede e che si intende qui di seguito integralmente riportata e trascritta;



RITENUTO

di condividerne il contenuto;

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione per come sopra formulata dal Dirigente Responsabile della 
Struttura proponente e, conseguentemente:

Per le causali di cui in premessa di:

RETTIFICARE la nomina della Commissione esaminatrice, nominata giusta deliberazione n. 809 del
26.05.2025  che  dovrà  espletare  la  procedura  di  selezione  pubblica,  per  titoli  e  colloquio,  per  il
conferimento  dell’incarico  quinquennale,  rinnovabile,  di  direttore  di  struttura  complessa  della  U.O.C.
Igiene degli alimenti e della nutrizione, come segue:

Componente di diritto: Direttore Sanitario pro-tempore;

Componente 1° titolare sorteggiato: Dott.ssa Alonzo Elena, Sicilia – ASP di Catania;

Componente 2° titolare sorteggiato: Dott.ssa Mattei Patrizia, Marche - ASUR; 

Componente 3° titolare sorteggiato: Dott. Pavan Pier Paolo, Veneto – Azienda Sanitaria di Vicenza;

Segretario: Dott.ssa Giammarinaro Sofia, collaboratore amministrativo professionale ASP Trapani;

DARE ATTO che in caso di indisponibilità o incompatibilità dei componenti titolari per la selezione
succitata subentreranno i componenti estratti quali supplenti dalla Commissione aziendale sorteggi nelle
operazioni  di  sorteggio  del  03.07.2023,  secondo  l’ordine  del  sorteggio  stesso,  che  risultano  essere  i
seguenti:

Componenti supplenti sorteggiati

Componenti supplenti Cognome e nome Regione – Azienda di
appartenenza

1° supplente Sancasciani Simonetta Toscana – Azienda USL Toscana
SUD – EST 

2° supplente Gulino Margherita Piemonte  –  Azienda  Sanitaria
Torino 5



3° supplente Andreotti Lucio Veneto  –  Azienda  Sanitaria  di
Rovigo

4° supplente Prete Luciana Emilia  Romagna  –  Azienda
Sanitaria di Bologna

5° supplente Somenzi Cristina Lombardia – ATS Val Padana

METTERE  a  disposizione  della  Commissione  esaminatrice  tutti  gli  atti  inerenti  la  procedura  in
argomento, al fine dell’espletamento della stessa;

DOTARE il presente provvedimento della clausola della immediata esecutività, in quanto la copertura del
posto in argomento, nel tempo più breve possibile consentito dalla procedura selettiva, si rende necessaria
al fine di garantire all’utenza i livelli essenziali di assistenza;

DARE ATTO che dal presente provvedimento non scaturisce alcun onere di spesa.

Il Direttore Amministrativo sostituto del Direttore
Generale

Dott. Danilo Faro Antonio Palazzolo

   Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Allegati


		2025-06-06T14:42:51+0200
	Danilo Faro Antonio Palazzolo f737df36a3613db31ec232689ab9b8bb68ce0d77


		2025-06-06T14:45:03+0200
	protocollo




